
______________________________________________________________________________

verordening nummer: 3.6
vastgesteld: xx november 2020
datum bekendmaking: xx november 2020
______________________________________________________________________________

de raad van de gemeente Zwolle;

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders  van 27-10-2020;

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en de onderdelen a en b van de Gemeentewet;

besluit:

vast te stellen de:

Eerste verordening tot wijziging van de Havengeldverordening 2020

Artikel I
Nrs 4, 4.1, 4.2, 5, 5.1 en 9 van de tarieventabel behorende bij de Verordening Havengelden 2020 
worden als volgt gewijzigd.

omschrijving berekenings-
grondslag

per 
hoeveelheid

per periode tarief

4. Vaartuigen, welke 
blijkens hun con-
structie bestemd zijn 
om in hoofdzaak te 
worden gebruikt als 
sleepboot, alsmede 
vaartuigen, welke 
behoren tot een 
dekschuitenverhuur-
bedrijf

lengte van het 
vaartuig 10 m¹ 7 dagen

Excl. BTW
€ 12,50

4.1 Als onder 4 lengte van het 
vaartuig 10 m¹ 14 dagen

Excl. BTW
€ 23,10

4.2 Als onder 4 lengte van het 
vaartuig 10 m¹ Per jaar

Excl. BTW
€ 224,20

Passagiersschepen 
(show, rondvaart, 
theaterschepen)

5. Abonnementen 
Vaartuigen, die wor-
den gebezigd als 

oppervlakte 
van het 
vaartuig 100 m²

per 7 dagen
per 14 dagen

Excl. BTW
€ 13,25
€ 21,20



showruimte; die 
worden gebruikt voor 
vervoer van gezel-
schappen of worden 
gebezigd voor 
theatervoorstellingen, 
met onderbrekings-
recht

per half 
kalenderjaar
per 
kalenderjaar

€ 221,35

€ 442,95

5.1 Horecaschepen
publieksruimte m² kalenderjaar

incl. BTW
€ 37,55

Recreatievaartuigen

9. Woon-werkschepen oppervlakte m² kalenderjaar € 4,30

Voorzieningen 

Artikel II

Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 

bekendmaking.
2. De datum van ingang van heffing is 01-01-2020.
3. De verordening kan aangehaald worden als “Eerste wijzigingsverordening Havengeld 2020”.

Aldus besloten in de openbare vergadering van xx-11-2020.

De voorzitter,

De griffier,


